
1 

 

        ROMANIA 

  JUDETUL VASLUI 

MUNICIPIUL BÎRLAD 

   CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 163  / 25.06.2015 

 privind aprobarea rectificării bugetului de venituri si cheltuieli al  

Societaţii Pentru Lucrari de Drumuri şi Poduri REISER S.A. Bîrlad pentru 

anul 2015, precum şi lista de investiţii pe anul 2015 

 

 

având in vedere adresa Societatii Pentru Lucrari de Drumuri si Poduri 

REISER S.A. Barlad  nr.867/15.06.2015 si inregistrata la Consiliul Local 

Barlad cu nr.118/16.06.2015 prin care s-a inaintat spre aprobare rectificarea 

bugetului de venituri si cheltuieli pentru anul 2015, precum şi lista de investiţii 

pe anul 2015; 

potrivit expunerii de motive a primarului; 

avand in vedere raportul Directiei Economice din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului Municipiului Barlad; 

ţinând cont de avizul comisiilor de specialitate ale consiliului local; 

în conformitate cu O.U.G. nr.88 din 23.12.2014 “privind intarirea 

disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau 

unitatile administrativ-teritoriale sunt actionari unici ori majoritari sau detin 

direct ori indirect o participatie majoritara, precum si pentru modificarea unor 

acte normative”; 

în conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 – privind finantele 

publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 

în conformitate cu prevederile art. 36 alin.2 lit.a si alin.3 lit.c din Legea 

215/ 2001 privind administratia publica locala , republicata , cu modificarile si 

completarile ulterioare; 

în temeiul prevederilor art.45 alin.1 din Legea nr.215 /2001 privind 

administratia publica locala , republicata , cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

Consiliul local al Municipiului Barlad  intrunit in sedinta ordinara : 

  

HOTĂRĂŞTE: 

 

          Art.1 – Se aprobă rectificarea  bugetului de venituri si cheltuieli al  

Societaţii Pentru Lucrari de Drumuri şi Poduri REISER S.A. Bîrlad pentru 

anul 2015, precum şi lista de investiţii pe anul 2015 conform anexei care face 

parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.2–  Hotararea va intra in vigoare de la data aducerii la cunostiinta 

publica; 



2 

 

 

 

 

Art.3– Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire de primar 

prin serviciile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului 

Barlad si Societatii Pentru Lucrari de Drumuri si Poduri REISER S.A. Barlad. 

 

                                                                                   Dată astăzi,25.06.2015  

 

    Preşedinte de sedinţă,                                                Contrasemnează ,                                                                                                                  

Consilier,                                                                        Secretar,             

  Prof.Feraru Ciprian Cosmin                                      jr.Cătălin Haret 
 


